[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.05.2016 г.                                            с. Таштып                                             №   253
	О внесении изменений (дополнений) в пп.2.5.1, 2.6.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков»

Рассмотрев Протест Прокурора Таштыпского района от 21.04.2016 № 7-4/2016 на пп.2.5.1, 2.6.1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставления юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков», руководствуясь п. 1 ст. 11, пунктами 1, 2 ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 31-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и   на  основании Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21.02.2006г.,  Администрации Таштыпского сельсовета постановляет:
1. Внести изменения (дополнения) в п.2.5.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков» от 04.12.2015 № 593 исключить ссылки, в связи с утратой их законной силы:
- Приказ Минэкономразвития РФ «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок» от 13.09.2011 № 475 («Российская газета» от 30.07.2010 № 168, «Собрание законодательства РФ» от 02.08.2010 № 31 ст. 4179);

- Постановление Правительства Российской Федерации «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков» от 11.11.2002 № 808 («Собрание законодательства РФ» от 18.11.2002, № 46 ст. 4587, «Российская газета» от 21.11.2002 № 221);

- Закон Республики Хакасия «О распоряжении земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Республики Хакасия» от 28.06.2006г. № 36-ЗРХ.
2. Внести изменения (дополнения) в п.2.6.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участков» от 04.12.2015 № 593, в связи с утратой законной силы Приказа Минэкономразвития РФ «Об утверждении перечня документов, необходимых для приобретения прав на земельный участок» от 13.09.2011 № 475 исключить следующие ссылки:
- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, если право на такое здание, строение, сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП);

- копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП;

- копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если данное обстоятельство не следует из документов, указанных в перечне настоящего пункта;

- сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у заявителя) их кадастровых (инвентарных номеров) и адресных ориентиров.
3. На основании Приказа Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1»Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретения земельного участка без проведения торгов», внести изменения (дополнения) в п.2.6.1 Административного регламента утвержденного постановления от 04.12.2015 № 593, внести следующие дополнения:

- Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного участка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном участке
- Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок (за исключением случаев образования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена) или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок
- Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем
- Выписка из ЕГРИП об индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем
- Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Таштыпский вестник» или разместить на официальном сайте администрации Таштыпского сельсовета

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского сельсовета.
Глава Таштыпского сельсовета

       А.А. Дьяченко